

Veranstaltungskalender Familienzentrum 23.09. - 28.09.2024



Datum	Wann?	Was?	Wo?	Anmeldung/Ansprechpartner
Montag, 23.09.24	16.00 - 17.00 Uhr	Fit und gesund mit Bewegung (VHS-Kurs für Erwachsene) Bewegung macht nicht nur gute Laune, sondern fördert auch die Gesundheit und das Wohlbefinden.	Saal	6 Termine, VHS-Kursgebühren, mit Anmeldung nähere Infos bei Helgard van Sein, Dozentin VHS Tel.: 0160/946652273
	16.15 - 17.00 Uhr	KAOK-Training für Vorschulkinder Die Kinder trainieren alle Sinne, die sie für Lesen, Schreiben, Rechnen und Konzentration benötigen und werden in ihren Stärken gefördert.	Insel	6 Termine, 60 Euro Kursgebühren, mit Anmeldung nähere Infos bei Katja Fuß, Tel.: 09561/893566 oder per Mail: familienstuetzpunkt@coburg.de
Dienstag, 24.09.24	14.30 - 16.30 Uhr	WAFFEL-ZEIT	Familienstützpunkt Eingang über den Garten/Mühlgasse	Speisen und Getränke zu familienfreundlichen Preisen ohne Anmeldung nähere Infos bei Katja Fuß, Tel.: 09561/893566
	15.00 - 15.45 Uhr	Musikalische Früherziehung mit Liza Jorde für Kinder von 1 - 3 Jahren	Saal	8 Termine, 80 Euro Kursgebühren, mit Anmeldung nähere Infos bei Liza Jorde, Tel.: 0151/57866161
	15.30 - 17.00 Uhr	Märchenstunde Hier können Kinder von 5 - 12 Jahren Märchen lauschen, tanzen, spielen, wild sein	Insel	kostenfrei, mit Anmeldung bei Katja Fuß, Tel.: 09561/893566 oder per Mail: familienstuetzpunkt@coburg.de
Mittwoch, 25.09.24	9.00 - 9.45 Uhr	"Singstunde" Eltern-Kind-Gruppe von 0 - 3 Jahren	Insel	kostenfrei, ohne Anmeldung bei Birgith Sommer, Tel.: 0160/95383915 Der Kinderschutzbund - KV Coburg
	9.30 - 11.30 Uhr	WAFFEL-ZEIT	Familienstützpunkt Eingang über den Garten/Mühlgasse	Speisen und Getränke zu familienfreundlichen Preisen ohne Anmeldung nähere Infos bei Katja Fuß, Tel.: 09561/893566
	15.00 - 15.45 Uhr	Musikalische Früherziehung mit Liza Jorde für Kinder von 1 - 3 Jahren	Saal	8 Termine, 80 Euro Kursgebühren, mit Anmeldung nähere Infos bei Liza Jorde, Tel.: 0151/57866161
	16.00 - 17.00 Uhr	KAOK-Training für Grundschulalter Die Kinder trainieren alle Sinne, die sie für Lesen, Schreiben, Rechnen und Konzentration benötigen und werden in ihren Stärken gefördert.	Insel	6 Termine, 60 Euro Kursgebühren, mit Anmeldung nähere Infos bei Katja Fuß, Tel.: 09561/893566 oder per Mail: familienstuetzpunkt@coburg.de
Donnerstag, 26.09.24	10.00 - 11.30 Uhr	Eltern-Kind-Gruppe von 0 - 3 Jahren <u>"Nachhaltigkeitscafé"</u>	Familienstützpunkt Eingang über den Garten/Mühlgasse	kostenfrei, mit Anmeldung bei Birgith Sommer, Tel.: 0160/95383915 Der Kinderschutzbund - KV Coburg
	14.30 - 16.30 Uhr	WAFFEL-ZEIT mit Bastelangebot von 15.00 - 16.00 Uhr	Familienstützpunkt Eingang über den Garten/Mühlgasse	kostenfrei, ohne Anmeldung nähere Infos bei Nina Schätzle, Tel.: 09561/792851 Der Kinderschutzbund - KV Coburg
Freitag, 27.09.24	9.30 - 11.30 Uhr	Eltern - Kind - Gruppe 0 - 3 Jahre	Insel ehem. Laden	kostenfrei, ohne Anmeldung nähere Infos bei Birgith Sommer, Tel.: 0160/95383915 Der Kinderschutzbund KV Coburg
	16.30 - 18.30 Uhr	Elterntalk für Eltern aus der Ukraine Moderierte Gesprächsrunde zum Thema Erziehung für Eltern mit Kindern von 0 - 14 Jahren	Familienküche Eingang über den Garten/Mühlgasse	kostenfrei, mit Anmeldung bei Katja Fuß, Tel.: 09561/893566 oder per Mail: familienstuetzpunkt@coburg.de
Samstag, 28.09.24	9.00 - 12.00 Uhr	Café - Kunterbunt Ein Angebot für alle Familien mit Kreativangebot, geistlichen Impulsen und einem kostenlosen Buffet	Familienstützpunkt Eingang über den Garten/Mühlgasse	kostenfrei, ohne Anmeldung nähere Infos unter www.kikuco.de







